

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. sns-401-01409

Den 14. oktober 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 23. september stillet følgende spørgsmål nr. 996 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 996 (alm. del)

Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeriet vil tilrettelægge undersøgelsen af muligheder og konsekvenser ved en fredning af Tøndermarsken jf. Beretning over Forslag til folketingsbeslutning B 230 om yderligere fredning og bedre beskyttelse af Tøndermarskens unikke naturværdier afgivet den 15. september 2010? Og vil ministeren herunder oplyse, hvem der skal forestå undersøgelsen, og hvordan ministeren vil sikre, at resultatet foreligger senest ved årsskiftet?

Svar

Jeg har bedt Skov- og Naturstyrelsen om, inden udgangen af 2010 at levere en redegørelse, der kan redegøre for mulighederne for og beskrive konsekvenserne – miljømæssigt og økonomisk – af at gennemføre tiltag, der sikrer en forbedring af beskyttelsesniveauet i Tøndermarsken. Redegørelsen skal tage afsæt i den eksisterende beskyttelse under Tøndermarskløven, dens formål, kvalitetsmålsætningerne i Miljøministeriets redegørelse fra 2000, DMUs Faglige Rapport nr. 778: Ynglefugle i Tøndermarsken og Margrethe Kog 1975-2009. En analyse af udviklingen i fuglenes antal og fordeling med anbefalinger til forvaltningstiltag, og udkastet til Natura 2000 plan for Tøndermarsken.

Undersøgelsen forankres i Skov- og Naturstyrelsens lokale enhed "Vadehavet", og i gruppen indgår udover medarbejdere fra Skov- og Naturstyrelsen, en fuglefaglig ekspert fra DMU, en medarbejder fra FødevareErhverv, en miljøøkonom samt en konsulent. Der er afsat kr. 250.000,- til gennemførelse af undersøgelsen.

Jeg forventer, at udkast til rapport kan foreligge i december 2010, og at dette udkast sendes i høring i det Rådgivende Udvalg for Tøndermarsken, hvor alle interessenter er repræsenteret, og således at den endelige rapport kan foreligge inden udgangen af 2010.

Karen Ellemann

/

Hans Henrik Kristensen